<sup>a</sup>Fratres<sup>b</sup> Magi mensibus VII. Ihesus sacerdos<sup>c</sup> magnus et princeps<sup>d</sup> gentis<sup>e</sup> Zorobabel<sup>f</sup>. /f12v Aggeus, Zacharias et Meluchim<sup>g</sup> prophetae clarescunt. Pitagoras phisicus, philosofus<sup>h</sup> clarus habetur<sup>b</sup>.

5 Secundum Hebreos iiiCCCCLVIII<sup>i</sup>, secundum LXX iii DCCXIII. Darius annis XXXVI. Inter Darium et Cambisen regnasse duos<sup>j</sup> fratres magos in libris<sup>k</sup> Cronicorum Eusebii reperimus<sup>l</sup>. Verum Iheronimus in exposicione<sup>m</sup> Danielis scribit: « post Cambisen Smerdem<sup>n</sup> magnum regnasse, qui Pantapten » inquit<sup>o</sup> « filiam Cambisis duxit uxorem. Qui cum a septem magis fuisse occisus et in locum<sup>p</sup> eius Darius suscepisset imperium, eadem<sup>q</sup> Pantaptes nupsit Dario et<sup>r</sup> ex ea Xerxen filium genuit. »

10 Secundo anno Darii septuagesimus captivitatis Iherusalem annus impletur<sup>s</sup>, ut vult<sup>t</sup> Eusebius, testem adibens Zachariam prophetam, apud quem secundo Darii anno loquitur angelus Domini<sup>u</sup>: « exercituum, usque quo tu non<sup>v</sup> misereberis Iherusalem et urbium Iuda, quibus iratus<sup>w</sup> est<sup>x</sup>? Iste septuagesimus annus est ». Item quarto Darii regis anno, dicit idem propheta: « Cum iesu<sup>y</sup>naretis<sup>z</sup> et plangeretis<sup>a</sup> per hos LXX annos<sup>b</sup>, numquid ieunium ieunastis michi? ». Sexto Darii anno templi hedificatio completur, die tercia<sup>c</sup> mensis Adar<sup>14</sup>, qui est XLVI annus, ex quo eius sub Cyro fundamenta sunt iecta. Unde in evangelio dicunt Iudei: « XL et VI<sup>d</sup> annis hedificatum est templum hoc ». Caeperunt<sup>e</sup> autem hedificare anno secundo Darii mense VI<sup>f</sup> die vicesimo quarto.<sup>g</sup> Et anno VI<sup>h</sup>, ut dictum est, mense XII die tercia compleverunt. Ex quo apparet opus templi et<sup>i</sup> antea non parva ex parte peractum, annos 20 autem LXX a destructione illius usque ad perfectam restaurandii licentia<sup>j</sup> esse computandos. A quo tempore<sup>k</sup> Iherosolimam<sup>l</sup> non reges, sed principes fuerunt<sup>m</sup> usque ad<sup>n</sup> Aristobolum. Apud Romanos<sup>o</sup> dominatus regum<sup>p</sup> finis est. A Romulo<sup>q</sup> usque Tarquinium Superbum imperaverunt reges<sup>r</sup> VII<sup>s</sup> annis CCXLIII, vix usque ad XV lapidem Roma tenebat imperium. Tunc, pulsis regis<sup>t</sup>, primum consoles<sup>u</sup> habere<sup>v</sup>, deinde tribuni<sup>w</sup> plebis ac dictatores. Et rursum consules rem<sup>x</sup> post obtinuerunt per annos<sup>y</sup> ferme CCCCLXIII usque ad Iulium Cesarem, qui primus singulari arripiuit imperium, olimpiadem<sup>z</sup> CLXXXIII<sup>a</sup>.